
چــونه تمــام حیوانــات در کشتــ نــوح گنجانــده
شدند؟

چونه تمام حیوانات در کشت نوح گنجانده شدند؟

یـ از انتقـادات مخالفـان آن اسـت کـه کشتـ نـوح آنقـدر بـزرگ نبـوده کـه تمـام
حیوانات روی کره زمین را در خود جای دهد! این ادعا نشان م دهد که روایت

کتاب مقدس تخیل و غیرواقع است. آیا انتقاد مخالفان صحیح است؟

۱٫ در سال ۲۰۰۸ ی هیئت علم کشت نوح را بر روی کوه آرارات واقع در ترکیه
کشف نمود.

۲٫ اندازه کشت ۱۴۰ متر طول، حدود ۱۴ متر ارتفاع و عرض آن ۲۳ متر بود و
برای نه داری ۱۲۰ هزار گوسفند کاف بود.
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۳٫ وقـوع طوفـان فقـط بـه نقـاط محـدود شـد کـه انسـان هـا سـونت داشتنـد. در آن
دوران، جمعیت انسان ها آنقدر زیاد نبود که در تمام نقاط دنیا پراکنده باشند. آنچه
مسلم است تعداد انسان ها از آدم تا نوح میلیون ها نفر نبوده اند، بله حداکثر
چند هزار نفر. بنابراین طوفان از نوع محل بوده و این نته را باستان شناس نیز

تایید کرده است.

۴٫ فقط حیوانات که در محدوده طوفان بوده اند، وارد کشت شدند. بنابراین نیازی
نبود که نوح به تمام مناطق دنیا برود و انواع جانوران از جمله پنوئن ها و یا
انواع و اقسام عنبوت های دنیا را جمع آوری کند. اگر طوفان، سطح کره زمین
را زیر آب برده بود، کشت نوح در جای مانند کوه های آلپ به گل م نشست.

محدوده طوفان فقط در نواح سونت انسان ها بود.

۵٫ احتمالا حیوانات در اندازه های کوچ یا حداکثر متوسط (مثلا بچه گربه، توله
س، کره الاغ…) وارد کشت شدند.

۶٫ دور از ذهن نیست که حشرات ریز، مورچان، عنبوت ها… با هدایت خداوند
وارد کشت شده اند و از طوفان جان سالم بدر بردند.

۷٫ اگرچه نیازی به حمل جانوران دریای نبود، ول شواهد دلالت دارند بر آن که
طوفان شدید و سرکش حت بر حیوانات دریای نیز تاثیر مرگبار داشته است،
زیرا فسیل لاشه های آنان در منطقه وقوع طوفان یافت شده اند. این کشف به آن
معنا نیست که تمام جانوران دریای نابود گردیدند. طبق تحقیقات دانشمندان، به
مـ نیـز قربـان از موجـودات دریـای تعـداد قابـل تـوجه ـام طوفـان و سونـامهن

شوند، ول اکثر آن ها به بقاء ادامه م دهند.

۸٫ در کشت نوح احتمالا مواد غذای خش و فشرده و شاید برخ غذاها هم به
ه های کوچشدند. حیوانات با دانه ها و ت ه داری مصورت عصاره غلیظ ن



که توام با رشته های علوفه بوده، تغذیه م گردیدند. کارشناسان حدس م زنند
که ۱۵ درصد گنجایش کشت به مواد غذای و در حدود ده درصد از کشت هم به

آب آشامیدن اختصاص داشت.

۹٫ ظاهرا هیچ مشل در جمع آوری حیوانات آن منطقه پیش نیامد. نوح سهم خود
را انجـام مـ داد و خـدا نیـز بـه نـوبه خـود بـه دیـر جزئیـات امـر مـ پرداخـت. هـم
چنین خدا نوح را در مورد خوراک که م بایست در کشت برای خانواده اش،

پرندگان و حیوانات ذخیره کند، هدایت کرد.

امان دارد که خدا ط مدت طولان که م بایست در کشت سپری م کردند،
حیوانات را به خواب زمستان فرو برده باشد. در این صورت، آن ها نیازی به

حرکت در کشت نداشته، حداقل خوراک را مصرف م کردند.
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